



PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Regional Federal  
Tribunal Regional Federal da 2ª Região

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00118/2019**

Às 13:02 horas do dia 06 de dezembro de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria PSG 386/2019 de 30/09/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº TRF2-EOF-2019/263, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00118/2019. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, de forma parcelada, mediante requisição, para o lanche de magistrados nas sessões de julgamento, cursos e eventos no Tribunal Regional Federal da 2ª Região.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1**

**Descrição:** Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

**Descrição Complementar:** Lote 1 - Fornecimento de gêneros alimentícios, conforme especificações definidas no Edital e seu Anexo I - Termo de Referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1

**Valor Estimado R\$** 32.098,0200

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 5,00

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** M L DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 32.092,0000** .

**Item: 2**

**Descrição:** Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

**Descrição Complementar:** Lote 2 - Fornecimento de gêneros alimentícios, conforme especificações definidas no Edital e seu Anexo I - Termo de Referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1

**Valor Estimado R\$** 30.158,3400

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 5,00

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 30.158,3400** .

**Item: 3**

**Descrição:** Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

**Descrição Complementar:** Lote 3 - Fornecimento de gêneros alimentícios, conforme especificações definidas no Edital e seu Anexo I - Termo de Referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1

**Valor Estimado R\$** 10.949,2800

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 5,00

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 10.949,2800** .

**Item: 4**

**Descrição:** Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

**Descrição Complementar:** Lote 4 - Fornecimento de gêneros alimentícios, conforme especificações definidas no Edital e seu Anexo I - Termo de Referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1

**Valor Estimado R\$** 18.163,2400

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 5,00

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** NABRAM COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 18.153,0000 e com valor negociado a R\$ 18.152,9200** .

**Histórico**

**Item: 1 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.593.578/0001-67	ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 32.098,0200	R\$ 32.098,0200	28/11/2019 13:38:58
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lote 1 - Fornecimento de gêneros alimentícios, conforme especificações definidas no Edital e seu Anexo I - Termo de Referência.							
11.668.085/0001-05	M L DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 35.016,7600	R\$ 35.016,7600	05/12/2019 18:26:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LOTE 1 Item Produto Marca de referência Unid. Quant. Preço TOTAL 1 Achocolatado em pó solúvel.lata com aproximadamente 200g NESCAU lata 12 R\$ 5,91 R\$ 70,92 2 Achocolatado pronto. . CAIXA c/ aprox. 200 ml NESCAU Caixa 1300 R\$ 2,65 R\$ 3.445,00 3 Aveia em flocos, CAIXA com aproximadamente 250g QUAKER Caixa 2 R\$ 4,08 R\$ 8,16 4 Azeite de oliva, extra-virgem, vidro de aproximadamente 500 ml GALLO unid 2 R\$ 27,98 R\$ 55,96 5 Biscoito Cream Cracker. peso líquido aproximadamente 200 g BAUDUCCO Pacote 144 R\$ 3,61 R\$ 519,84 6 Biscoito de Maizena. peso líquido aproximadamente 200 g BAUDUCCO Pacote 48 R\$ 3,85 R\$ 184,80 7 "Biscoito salgado, Ingredientes: " Club Social Pacote 100 R\$ 4,60 R\$ 460,00 8 Biscoito Mini Torta recheado sabor chocolate. peso líquido aproximadamente 185 g NESTLÉ Pacote 240 R\$ 5,10 R\$ 1.224,00 9 Biscoito Recheado Chocolate. peso líquido aproximadamente 200 g BAUDUCCO Pacote 120 R\$ 3,48 R\$ 417,60 10 Biscoito Recheado de Morango. peso líquido aprox 170 g BAUDUCCO Pacote 120 R\$ 3,49 R\$ 418,80 11 Fermento em pó: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. ROYAL Pote 100g 10 R\$ 4,35 R\$ 43,50 12 Mistura para bolo/abacaxi. Pode conter traços de nozes, castanhas e leite. 450g "BOA SORTE " Pacote 24 R\$ 6,37 R\$ 152,88 13 Mistura para bolo/chocolate. Pode conter traços de nozes, castanhas e leite. 450g "BOA SORTE " Pacote 50 R\$ 6,31 R\$ 315,50 14 Biscoito Waffer, sabores de chocolate, morango, peso líquido aproximadamente 150g "BAUDUCCO " Pacote 240 R\$ 3,90 R\$ 936,00 15 Bisnaguinhas de textura macia, massa sovada. Embalagem de aproximadamente 300g plusvita Pacote 144 R\$ 7,60 R\$ 1.094,40 16 chá de camomila, ingredientes: folhas de camomila, CAIXA com 15 sachês, peso líquido aproximado 15 g Leão Caixa 96 R\$ 6,25 R\$ 600,00 17 chá de capim cidreira, ingredientes: folhas de capim cidreira, CAIXA com 15 sachês, peso líquido aproximado 15 g Leão Caixa 48 R\$ 6,25 R\$ 300,00 18 chá de erva doce, ingredientes: frutos moídos, CAIXA com 15 sachês, peso líquido aproximado 30 g Leão Caixa 96 R\$ 6,71 R\$ 644,16 19 chá de hortelã, ingredientes: folhas e caules de hortelã, CAIXA com 15 sachês, peso líquido aproximado 15 g Leão Caixa 48 R\$ 6,44 R\$ 309,12							



12.305, de 02/08/2010 e art. 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010							
17.695.642/0002-36	CEVOLO SERVICOS DE ALIMENTACAO EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 42.221,6800	R\$ 42.221,6800	05/12/2019 11:49:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lote 2 - Fornecimento de gêneros alimentícios, conforme especificações definidas no Edital e seu Anexo I - Termo de Referência.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 42.221,6800	17.695.642/0002-36	06/12/2019 13:02:26:020
R\$ 39.396,1000	11.668.085/0001-05	06/12/2019 13:02:26:020
R\$ 30.449,2200	22.469.549/0001-62	06/12/2019 13:02:26:020
R\$ 30.158,3400	24.593.578/0001-67	06/12/2019 13:02:26:020

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	06/12/2019 13:02:59	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	06/12/2019 13:24:20	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 30.158,3400 e R\$ 39.396,1000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	06/12/2019 13:29:21	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 42.221,6800.
Encerrada Disputa Fechada	06/12/2019 13:34:21	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	06/12/2019 13:34:21	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/12/2019 13:42:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.593.578/0001-67.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/12/2019 13:59:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.593.578/0001-67.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/12/2019 15:34:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.593.578/0001-67.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/12/2019 15:47:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.593.578/0001-67.
Aceite	11/12/2019 15:25:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.593.578/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 30.158,3400.
Habilitado	11/12/2019 15:27:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - CNPJ/CPF: 24.593.578/0001-67

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 3 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.593.578/0001-67	ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 10.949,2800	R\$ 10.949,2800	28/11/2019 13:38:58
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lote 3 - Fornecimento de gêneros alimentícios, conforme especificações definidas no Edital e seu Anexo I - Termo de Referência.							
22.469.549/0001-62	MDE EVENTOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 11.471,2800	R\$ 11.471,2800	06/12/2019 08:01:37
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lote 3 - Fornecimento de gêneros alimentícios, conforme especificações definidas no Edital e seu Anexo I - Termo de Referência.							
17.695.642/0002-36	CEVOLO SERVICOS DE ALIMENTACAO EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 15.328,9900	R\$ 15.328,9900	05/12/2019 11:49:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lote 3 - Fornecimento de gêneros alimentícios, conforme especificações definidas no Edital e seu Anexo I - Termo de Referência.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15.328,9900	17.695.642/0002-36	06/12/2019 13:02:26:020
R\$ 11.471,2800	22.469.549/0001-62	06/12/2019 13:02:26:020
R\$ 10.949,2800	24.593.578/0001-67	06/12/2019 13:02:26:020

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	06/12/2019 13:03:06	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	06/12/2019 13:24:20	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 10.949,2800 e R\$ 15.328,9900.
Encerrada Disputa Fechada	06/12/2019 13:29:21	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	06/12/2019 13:29:21	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/12/2019 13:43:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.593.578/0001-67.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/12/2019 13:59:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.593.578/0001-67.
Aceite	11/12/2019 15:25:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.593.578/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 10.949,2800.
Habilitado	11/12/2019 15:27:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - CNPJ/CPF: 24.593.578/0001-67

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 4 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.593.578/0001-67	ZURIEL DE IGUAQU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 18.163,2400	R\$ 18.163,2400	28/11/2019 13:38:58
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lote 4 - Fornecimento de gêneros alimentícios, conforme especificações definidas no Edital e seu Anexo I - Termo de Referência.							
22.469.549/0001-62	MDE EVENTOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 19.211,4000	R\$ 19.211,4000	06/12/2019 08:01:37
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lote 4 - Fornecimento de gêneros alimentícios, conforme especificações definidas no Edital e seu Anexo I - Termo de Referência.							
11.668.085/0001-05	M L DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 19.702,1200	R\$ 19.702,1200	05/12/2019 18:26:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LOTE 4 Item Produto Marca de referência Unid. Quant. Preço Preço TOTAL 1 Abacaxi CEASA Kg 192 R\$ 7,28 R\$ 1.150,08 2 Ameixa vermelha/ rosada CEASA Kg 48 R\$ 15,83 R\$ 759,84 3 Banana prata CEASA Kg 240 R\$ 7,58 R\$ 1.819,20 4 Fruta do conde CEASA Kg 48 R\$ 17,00 R\$ 816,00 5 Kiwi CEASA Kg 24 R\$ 24,00 R\$ 576,00 6 Laranja pêra CEASA Kg 192 R\$ 7,98 R\$ 1.532,16 7 Limão taiti CEASA Kg 24 R\$ 10,40 R\$ 249,60 8 Maçã vermelha nacional ou gala (pequena) CEASA Kg 262 R\$ 8,67 R\$ 2.271,54 9 Mamão papaya/ amazonas CEASA Kg 432 R\$ 5,50 R\$ 2.376,00 10 Manga palmer CEASA Kg 72 R\$ 8,67 R\$ 624,24 11 Melancia CEASA Kg 240 R\$ 2,99 R\$ 717,60 12 Melão nacional CEASA Kg 432 R\$ 4,80 R\$ 2.073,60 13 Ovos CEASA Dúzia 96 R\$ 6,93 R\$ 665,28 14 Uva red globe CEASA Kg 144 R\$ 15,61 R\$ 2.247,84 15 Cebola CEASA Kg 6 R\$ 5,99 R\$ 35,94 16 Côco Verde CEASA 1 400 R\$ 4,12 R\$ 1.648,00 17 Alho CEASA Kg 6 R\$ 23,20 R\$ 139,20 VALOR TOTAL - LOTE 4 R\$ 19.702,12 Nos preços ofertados já deverão estar inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e as despesas decorrentes da execução do objeto. o imposto de Renda da pessoa jurídica - IRPJ - e a Contribuição Social sobre o lucro líquido - CSLL - que não podem ser repassados à Administração, não serão incluídos na proposta apresentada.- O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da sua apresentação. - PROCEDÊNCIA: NACIONAL-DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS NO PRESENTE DOCUMENTO ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS E CUSTOS OPERACIONAIS, TAIS COMO, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS, TRANSPORTE, ENTREGA, LUCRO E DEMAIS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, NÃO CABENDO QUAIQUER ALEGAÇÕES POSTERIORES DE EMISSÃO DE CUSTOS NA PROPOSTA, BEM COMO PLEITO ADICIONAIS, SENDO O OBJETO DESTA EDITAL ENTREGUE SEM ACRESCIMOS DE VALORES. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. DECLARAMOS AINDA QUE A EMPRESA cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para àqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art. 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc. XI, do art. 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art. 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010							
17.031.665/0001-65	NABRAM COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 22.691,1200	R\$ 22.691,1200	06/12/2019 11:27:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lote 4 - Fornecimento de gêneros alimentícios, conforme especificações definidas no Edital e seu Anexo I - Termo de Referência. Abacaxi: 192 kg / Ameixa vermelha / rosada: 48 kg / Banana prata: 240 Kg / Fruta do conde: 48 Kg / Kiwi: 24 Kg / Laranja pêra: 192 Kg / Limão taiti: 24 Kg / Maçã vermelha nacional ou gala (pequena): 262 Kg / Mamão papaya/ amazonas: 432 Kg / Manga palmer: 72 Kg / Melancia: 240 Kg / Melão nacional: 432 Kg / Ovos: 96 dúzias / Uva red globe: 144 Kg / Cebola: 6 Kg / Côco Verde: 400 / Alho: 6 kg.							
17.695.642/0002-36	CEVOLO SERVICOS DE ALIMENTACAO EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 24.664,5700	R\$ 24.664,5700	05/12/2019 11:49:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lote 4 - Fornecimento de gêneros alimentícios, conforme especificações definidas no Edital e seu Anexo I - Termo de Referência.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 24.664,5700	17.695.642/0002-36	06/12/2019 13:02:26:020
R\$ 22.691,1200	17.031.665/0001-65	06/12/2019 13:02:26:020
R\$ 19.702,1200	11.668.085/0001-05	06/12/2019 13:02:26:020
R\$ 19.211,4000	22.469.549/0001-62	06/12/2019 13:02:26:020
R\$ 18.163,2400	24.593.578/0001-67	06/12/2019 13:02:26:020
R\$ 18.153,0000	17.031.665/0001-65	06/12/2019 13:33:08:180

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	06/12/2019 13:03:12	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	06/12/2019 13:24:20	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 18.163,2400 e R\$ 19.702,1200.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	06/12/2019 13:29:21	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 24.664,5700 R\$ 22.691,1200.
Encerrada Disputa Fechada	06/12/2019 13:34:21	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	06/12/2019 13:34:21	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/12/2019 13:43:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor NABRAM COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 17.031.665/0001-65.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/12/2019 14:07:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NABRAM COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 17.031.665/0001-65.
Aceite	11/12/2019 15:27:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NABRAM COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 17.031.665/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 18.153,0000 e com valor negociado a R\$ 18.152,9200. Motivo: Valor reduzido para R\$18.152,92.
Habilitado	11/12/2019 15:27:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NABRAM COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 17.031.665/0001-65

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Pregoeiro	06/12/2019 13:02:26	Boa tarde! Srs. Licitantes. Vamos realizar a análise preliminar das propostas, e em seguida iniciamos a etapa de lances.
Pregoeiro	06/12/2019 13:02:54	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	06/12/2019 13:02:59	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	06/12/2019 13:03:06	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	06/12/2019 13:03:12	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	06/12/2019 13:24:20	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 18.163,2400 e R\$ 19.702,1200 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:29:20 do dia 06/12/2019.
Pregoeiro	06/12/2019 13:24:20	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 10.949,2800 e R\$ 15.328,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:29:20 do dia 06/12/2019.

Pregoeiro	06/12/2019 13:24:20	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 30.158,3400 e R\$ 39.396,1000 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:29:20 do dia 06/12/2019.
Pregoeiro	06/12/2019 13:24:20	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 32.098,0200 e R\$ 37.333,6600 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:29:20 do dia 06/12/2019.
Sistema	06/12/2019 13:29:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 18.163,2400 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	06/12/2019 13:29:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 19.702,1200 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	06/12/2019 13:29:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 19.211,4000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	06/12/2019 13:29:21	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 24.664,5700 R\$ 22.691,1200, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:34:21 do dia 06/12/2019.
Sistema	06/12/2019 13:29:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 30.449,2200 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	06/12/2019 13:29:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 39.396,1000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	06/12/2019 13:29:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 30.158,3400 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	06/12/2019 13:29:21	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 42.221,6800, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:34:21 do dia 06/12/2019.
Sistema	06/12/2019 13:29:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 10.949,2800 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	06/12/2019 13:29:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 11.471,2800 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	06/12/2019 13:29:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 15.328,9900 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	06/12/2019 13:29:21	A etapa fechada do item 3 foi encerrada.
Sistema	06/12/2019 13:29:21	O item 3 está encerrado.
Sistema	06/12/2019 13:29:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 32.098,0200 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	06/12/2019 13:29:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 37.333,6600 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	06/12/2019 13:29:23	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 44.937,2300, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:34:22 do dia 06/12/2019.
Pregoeiro	06/12/2019 13:30:38	Srs. licitantes, logo após encerramento da etapa de lances, solicito a remessa, via sistema Comprasnet ou por e-mail: licita@trf2.jus.br, da proposta atualizada e a planilha de preços no prazo de 2 (duas) horas, conforme edital.
Sistema	06/12/2019 13:34:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 24.664,5700 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	06/12/2019 13:34:21	A etapa fechada do item 4 foi encerrada.
Sistema	06/12/2019 13:34:21	O item 4 está encerrado.
Sistema	06/12/2019 13:34:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 42.221,6800 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	06/12/2019 13:34:21	A etapa fechada do item 2 foi encerrada.
Sistema	06/12/2019 13:34:21	O item 2 está encerrado.
Sistema	06/12/2019 13:34:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 44.937,2300 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	06/12/2019 13:34:23	A etapa fechada do item 1 foi encerrada.
Sistema	06/12/2019 13:34:23	O item 1 está encerrado.
Sistema	06/12/2019 13:34:23	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	06/12/2019 13:42:05	Srs. licitantes, favor remeter via sistema Comprasnet, a proposta atualizada e a planilha de preços, podendo reduzir os preços dos ITENS: 1 para R\$ 30.000,00; 2 para R\$28.000,00; 3 para R\$ 10.000,00; 4 para R\$17.000,00; no prazo de duas horas.
Sistema	06/12/2019 13:42:25	Senhor fornecedor M L DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA, CNPJ/CPF: 11.668.085/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	06/12/2019 13:42:41	Senhor fornecedor ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.593.578/0001-67, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	06/12/2019 13:43:06	Senhor fornecedor ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.593.578/0001-67, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	06/12/2019 13:43:20	Senhor fornecedor NABRAM COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 17.031.665/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	06/12/2019 13:59:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.593.578/0001-67, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	06/12/2019 13:59:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.593.578/0001-67, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	06/12/2019 14:07:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NABRAM COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 17.031.665/0001-65, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	06/12/2019 14:54:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M L DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA, CNPJ/CPF: 11.668.085/0001-05, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	06/12/2019 15:34:14	Senhor fornecedor ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.593.578/0001-67, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	06/12/2019 15:47:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.593.578/0001-67, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	06/12/2019 16:59:09	Srs. licitantes, retornaremos em 09-12-19 às 15:00.
Pregoeiro	09/12/2019 15:33:42	Boa tarde! Srs. licitantes, retornaremos em 10-12-19 às 15:00.
Pregoeiro	10/12/2019 15:39:38	Boa tarde! Srs. licitantes, retornaremos em 11-12-19 às 15:00.
Pregoeiro	11/12/2019 14:56:52	Boa tarde! Srs. licitantes. Vamos prosseguir com o certame.
Sistema	11/12/2019 15:27:33	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	11/12/2019 15:27:50	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 11/12/2019 às 15:50:00.
Pregoeiro	11/12/2019 15:30:41	Nos termos do parecer técnico : TRF2-PAR-2019/01101-A, as propostas das empresas M L , ZURIEL e NABRAM atendem às exigências estabelecidas no Edital.

**Eventos do Pregão**

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	11/12/2019 15:27:33	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	11/12/2019 15:27:50	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 11/12/2019 às 15:50:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:18 horas do dia 11 de dezembro de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.



FRANCISCO LUIS DUARTE  
**Pregoeiro Oficial**

---

URSULA FREITAS CARDOSO  
**Equipe de Apoio**

---

PAULO ROBERTO PEREIRA DA SILVA JUNIOR  
**Equipe de Apoio**

---

 **Imprimir o Relatório**

**Voltar**



## PREGÃO ELETRÔNICO



PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Regional Federal  
Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Pregão Eletrônico Nº 00118/2019

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 11.668.085/0001-05 - M L DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces	Unidade	1	R\$ 32.098,0200	R\$ 32.092,0000	R\$ 32.092,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOTE 1 Item Produto Marca de referência Unid. Quant. Preço TOTAL 1 Achocolatado em pó solúvel.lata com aproximadamente 200g NESCAU lata 12 R\$ 5,91 R\$ 70,92 2 Achocolatado pronto . CAIXA c/ aprox. 200 ml NESCAU Caixa 1300 R\$ 2,65 R\$ 3.445,00 3 Aveia em flocos, CAIXA com aproximadamente 250g QUAKER Caixa 2 R\$ 4,08 R\$ 8,16 4 Azeite de oliva, extra-virgem, vidro de aproximadamente 500 ml GALLO unid 2 R\$ 27,98 R\$ 55,96 5 Biscoito Cream Cracker. peso líquido aproximadamente 200 g BAUDUCCO Pacote 144 R\$ 3,61 R\$ 519,84 6 Biscoito de Maizena. peso líquido aproximadamente 200 g BAUDUCCO Pacote 48 R\$ 3,85 R\$ 184,80 7 "Biscoito salgado, Ingredientes: " Club Social Pacote 100 R\$ 4,60 R\$ 460,00 8 Biscoito Mini Torta recheado sabor chocolate. peso líquido aproximadamente 185 g NESTLÉ Pacote 240 R\$ 5,10 R\$ 1.224,00 9 Biscoito Recheado Chocolate. peso líquido aproximadamente 200 g BAUDUCCO Pacote 120 R\$ 3,48 R\$ 417,60 10 Biscoito Recheado de Morango. peso líquido aprox 170 g BAUDUCCO Pacote 120 R\$ 3,49 R\$ 418,80 11 Fermento em pó: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. ROYAL Pote 100g 10 R\$ 4,35 R\$ 43,50 12 Mistura para bolo/abacaxi. Pode conter traços de nozes, castanhas e leite. 450g "BOA SORTE " Pacote 24 R\$ 6,37 R\$ 152,88 13 Mistura para bolo/chocolate. Pode conter traços de nozes, castanhas e leite. 450g "BOA SORTE " Pacote 50 R\$ 6,31 R\$ 315,50 14 Biscoito Waffer, sabores de chocolate, morango, peso líquido aproximadamente 150g "BAUDUCCO " Pacote 240 R\$ 3,90 R\$ 936,00 15 Bisnaguinhas de textura macia, massa sovada. Embalagem de aproximadamente 300g plusvita Pacote 144 R\$ 7,60 R\$ 1.094,40 16 chá de camomila, ingredientes: flor de camomila, CAIXA com 15 sachês, peso líquido aproximado 15 g Leão Caixa 96 R\$ 6,25 R\$ 600,00 17 chá de capim cidreira, ingredientes: folhas de capim cidreira, CAIXA com 15 sachês, peso líquido aproximado 15 g Leão Caixa 48 R\$ 6,25 R\$ 300,00 18 chá de erva doce, ingredientes: frutos moídos, CAIXA com 15 sachês, peso líquido aproximado 30 g Leão Caixa 96 R\$ 6,71 R\$ 644,16 19 chá de hortelã, ingredientes: folhas e caules de hortelã, CAIXA com 15 sachês, peso líquido aproximado 15 g Leão Caixa 48 R\$ 6,44 R\$ 309,12 20 Creme de Leite. Ingredientes: Creme de leite e estabilizante fosfato dissódico. Não contém Glúten. Lata aproximadamente 300g Nestlé Lata 48 R\$ 6,48 R\$ 311,04 21 Gelatina em pó zero, peso líquido aproximado 12g, sabores cereja e limão Dr.Oetker Caixa 24 R\$ 3,87 R\$ 92,88 22 Gelatina em pó, peso líquido aproximado 30g, sabor framboesa Dr.Oetker Caixa 144 R\$ 3,01 R\$ 433,44 23 Gelatina em pó, peso líquido aproximado 30g, sabor morango Dr.Oetker Caixa 144 R\$ 3,01 R\$ 433,44 24 Geléia de goiaba em pedaços, embalagem com aproximadamente 300g, ingredientes: açúcar, morango, glucose, pectina, acidulante e conservante sorbato de potássio. Queensberry Unid 24 R\$ 26,06 R\$ 625,44 25 Geléia de morango, embalagem de aproximadamente 300g, ingredientes: açúcar, morango, glucose, pectina, acidulante e conservante sorbato de potássio. Queensberry Unid 24 R\$ 26,06 R\$ 625,44 26 Leite condensado, lata com aproximadamente 395 g Nestlé Lata 120 R\$ 7,06 R\$ 847,20 27 Leite integral UHT (tratamento térmico especial), embalagem com aproximadamente 1 LITRO itambé Litro 288 R\$ 5,59 R\$ 1.609,92 28 Mel de abelha puro, peso líquido aproximadamente 300g Superbom unid 2 R\$ 20,96 R\$ 41,92 29 Mini bolo com recheio sabores baunilha, chocolate, morango, doce de leite, chocolate com recheio de baunilha, embalagens com aproximadamente 80g (tipo Ana maria) plus vita Pacote 1300 R\$ 3,50 R\$ 4.550,00 30 Pão de forma fatiado integral, embalagem com aproximadamente 500 g plus vita Pacote 150 R\$ 9,20 R\$ 1.380,00 31 Pão de forma fatiado, embalagem com aproximadamente 500 g Pulmann/ plus vita/ seven boys Pacote 480 R\$ 7,02 R\$ 3.369,60 32 Sal Iodado. Peso líquido 1 QUILOGRAMA Cisne quilograma 2 R\$ 3,92 R\$ 7,84 33 Suco de frutas, CAIXA com 200 ml, sabores uva, manga, abacaxi, maracujá, laranja, maçã dafruta Caixa 1300 R\$ 2,77 R\$ 3.601,00 34 suco de laranja, ingredientes: água, polpa de laranja concentrada, açúcar, acidulantes, aroma idêntico ao sabor da fruta, embalados em CAIXA de papelão, possuindo na parte superior tampa abre e fecha com lacre de abertura, contendo 1000 ml dafruta Caixa 12 R\$ 7,04 R\$ 84,48 35 Suco de garrafa (caju). Água potável, suco concentrado, aromatizante: aroma idêntico ao natural do sabor do suco, acidulante ácido cítrico, estabilizante: goma xantana e conservantes: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio. maguary Garrafa 96 R\$ 5,44 R\$ 522,24 36 Suco de garrafa (maracujá). Água potável, suco concentrado, aromatizante maguary Garrafa 96 R\$ 9,09 R\$ 872,64 37 Suco de garrafa (goiaba). Água potável, suco concentrado maguary Garrafa 96 R\$ 6,48 R\$ 622,08 38 Torrada embalada em PACOTE de 160 g. Bauducco Pacote 192 R\$ 11,98 R\$ 2.300,16 39 Farinha de trigo Dona benta Kg 48 R\$ 5,26 R\$ 252,48

**Total do Fornecedor: R\$ 32.092,0000**

## 17.031.665/0001-65 - NABRAM COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces	Unidade	1	R\$ 18.163,2400	R\$ 18.152,9200	R\$ 18.152,9200

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lote 4 - Fornecimento de gêneros alimentícios, conforme especificações definidas no Edital e seu Anexo I - Termo de Referência. Abacaxi: 192 kg / Ameixa vermelha / rosada: 48 kg / Banana prata: 240 Kg / Fruta do conde: 48 Kg / Kiwi: 24 Kg / Laranja pêra: 192 Kg / Limão taiti: 24 Kg / Maçã vermelha nacional ou gala (pequena): 262 Kg / Mamão papaya/ amazonas: 432 Kg / Manga palmer: 72 Kg / Melancia: 240 Kg / Melão nacional: 432 Kg / Ovos: 96 dúzias / Uva red globe: 144 Kg / Cebola: 6 Kg / Côco Verde: 400 / Alho: 6 kg.

**Total do Fornecedor: R\$ 18.152,9200**

## 24.593.578/0001-67 - ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces	Unidade	1	R\$ 30.158,3400	R\$ 30.158,3400	R\$ 30.158,3400

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lote 2 - Fornecimento de gêneros alimentícios, conforme especificações definidas no Edital e seu Anexo I - Termo de Referência.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces	Unidade	1	R\$ 10.949,2800	R\$ 10.949,2800	R\$ 10.949,2800

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lote 3 - Fornecimento de gêneros alimentícios, conforme especificações definidas no Edital e seu Anexo I - Termo de Referência.

**Total do Fornecedor: R\$ 41.107,6200**

**Valor Global da Ata: R\$ 91.352,5400**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o Relatório

Voltar



PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Regional Federal  
Tribunal Regional Federal da 2ª Região

**Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00118/2019**

Às 16:20 horas do dia 11 de dezembro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00118/2019, referente ao Processo nº TRF2-EOF-2019/263, o pregoeiro, Sr(a) FRANCISCO LUIS DUARTE, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

\*\*OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

**Resultado da Adjudicação**

**Item: 1**

**Descrição:** Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

**Descrição Complementar:** Lote 1 - Fornecimento de gêneros alimentícios, conforme especificações definidas no Edital e seu Anexo I - Termo de Referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1

**Valor Estimado:** R\$ 32.098,0200

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 5,00

**Adjudicado para:** M L DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 32.092,0000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/12/2019 16:20:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M L DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA, CNPJ/CPF: 11.668.085/0001-05, Melhor lance: R\$ 32.092,0000

**Item: 2**

**Descrição:** Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

**Descrição Complementar:** Lote 2 - Fornecimento de gêneros alimentícios, conforme especificações definidas no Edital e seu Anexo I - Termo de Referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1

**Valor Estimado:** R\$ 30.158,3400

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 5,00

**Adjudicado para:** ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 30.158,3400 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/12/2019 16:20:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.593.578/0001-67, Melhor lance: R\$ 30.158,3400

**Item: 3**

**Descrição:** Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

**Descrição Complementar:** Lote 3 - Fornecimento de gêneros alimentícios, conforme especificações definidas no Edital e seu Anexo I - Termo de Referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1

**Valor Estimado:** R\$ 10.949,2800

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 5,00

**Adjudicado para:** ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10.949,2800 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/12/2019 16:20:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.593.578/0001-67, Melhor lance: R\$ 10.949,2800

**Item: 4**

**Descrição:** Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

**Descrição Complementar:** Lote 4 - Fornecimento de gêneros alimentícios, conforme especificações definidas no Edital e seu Anexo I - Termo de Referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1

**Valor Estimado:** R\$ 18.163,2400

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 5,00

**Adjudicado para:** NABRAM COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 18.153,0000 , com valor negociado a R\$ 18.152,9200 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------



Adjudicado	11/12/2019 16:20:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NABRAM COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 17.031.665/0001-65, Melhor lance: R\$ 18.153,0000, Valor Negociado: R\$ 18.152,9200
------------	------------------------	---

**Fim do documento**



PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Regional Federal  
Tribunal Regional Federal da 2ª Região

**Termo de Homologação do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00118/2019**

Às 14:58 horas do dia 20 de dezembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº TRF2-EOF-2019/263, Pregão nº 00118/2019.

**Resultado da Homologação**

**Item: 1**

**Descrição:** Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

**Descrição Complementar:** Lote 1 - Fornecimento de gêneros alimentícios, conforme especificações definidas no Edital e seu Anexo I - Termo de Referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1

**Valor Estimado:** R\$ 32.098,0200

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 5,00

**Adjudicado para:** M L DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 32.092,0000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	11/12/2019 16:20:56	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M L DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA, CNPJ/CPF: 11.668.085/0001-05, Melhor lance: R\$ 32.092,0000
Homologado	20/12/2019 14:58:51	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 2**

**Descrição:** Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

**Descrição Complementar:** Lote 2 - Fornecimento de gêneros alimentícios, conforme especificações definidas no Edital e seu Anexo I - Termo de Referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1

**Valor Estimado:** R\$ 30.158,3400

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 5,00

**Adjudicado para:** ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 30.158,3400 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	11/12/2019 16:20:57	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.593.578/0001-67, Melhor lance: R\$ 30.158,3400
Homologado	20/12/2019 14:58:52	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 3**

**Descrição:** Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

**Descrição Complementar:** Lote 3 - Fornecimento de gêneros alimentícios, conforme especificações definidas no Edital e seu Anexo I - Termo de Referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1

**Valor Estimado:** R\$ 10.949,2800

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 5,00

**Adjudicado para:** ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10.949,2800 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	11/12/2019 16:20:57	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.593.578/0001-67, Melhor lance: R\$ 10.949,2800
Homologado	20/12/2019 14:58:53	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 4**

**Descrição:** Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

**Descrição Complementar:** Lote 4 - Fornecimento de gêneros alimentícios, conforme especificações definidas no Edital e seu Anexo I - Termo de Referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1

**Valor Estimado:** R\$ 18.163,2400

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 5,00

**Adjudicado para:** NABRAM COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 18.153,0000 , com valor negociado a R\$ 18.152,9200 .

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Nome</b>	<b>Observações</b>
Adjudicado	11/12/2019 16:20:57	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NABRAM COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 17.031.665/0001-65, Melhor lance: R\$ 18.153,0000, Valor Negociado: R\$ 18.152,9200
Homologado	20/12/2019 14:58:54	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Fim do documento**